
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Segunda-feira •  05 de abril de 2021 •  Ano XII • Edição Nº 754

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  F R A N C I S C O  D E  A S S I S  L I M A  D A M A S C E N O

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021) ................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 32/2021) ............................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 33/2021) ............................................................................. 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2021) .................................................................. 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2021) .................................................................. 6



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano XII • Edição Nº 754

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021)

 

 

 
 PODER LEGISLATIVO 

          Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus 
                                                          Estado da Bahia 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social, para atender 
necessidade da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, conforme 
especificações constantes neste Edital e Anexos, no dia 06/05/2021, às 09h30min, 
no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, situada na 
Rua Manoel José Da Paixão Araújo, nº 58, Santo Antônio De Jesus-BA. Edital: 
Encontra-se disponível no endereço acima ou pelo e-mail 
licitacaocamarasaj@hotmail.com. Fone: (75) 3631-6113. Os demais atos relativos 
a esta licitação serão publicados no diário oficial: 
http://cmsantoantoniodejesusba.imprensaoficial.org. Santo Antônio de Jesus-BA, 
05/04/2021. Rauph Araújo Neri – Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

 



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano XII • Edição Nº 754

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 32/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

 

Processo administrativo: Nº 34/2021 

Dispensa: Nº 26/2021 

Contrato: Nº 32/2021 

Espécie   : Serviço 

Resumo do Objeto  : Contratação de profissional da área de comunicação 

para prestar serviço na Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus. 

Modalidade   : Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso 

II, da Lei 8.666/93. 

Crédito da Despesa             :  

I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL  

II-PROJETO ATIVIDADE – 01.031.001.2001 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 

DA CÂMARA MUNICIPAL 

III- ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Valor Total do Contrato : R$ 1.000,00 (Um mil reais). 

Vigência do Contrato : De 26/03/2021 á 26/05/2021. 

Assina Pela Contratante : FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO 

Assina pela Contratada : EDVALDO LIMA 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano XII • Edição Nº 754

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 33/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

 

Processo administrativo: Nº 35/2021 

Dispensa: Nº 27/2021 

Contrato: Nº 33/2021 

Espécie   : Serviço 

Resumo do Objeto  : Contratação de empresa especializada e/ou agência 

de turismo ou viagens para execução de serviços de reserva, emissão, marcação, 

remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais. 

Modalidade   : Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso 

II, da Lei 8.666/93. 

Crédito da Despesa             :  

I-Órgão/Unidade – 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL  

II-Projeto Atividade – 01.031.001.2001 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 

CÂMARA MUNICIPAL 

III-Despesa: 3390.33.00 – PASSAGENS E DESPESA COM LOCOMOÇÃO  

Valor Total do Contrato : R$ 11.031,56 (Onze mil trinta e um reais e cinquenta 

e seis centavos) 

Vigência do Contrato : De 05/04/2021   à 09/04/2021. 

Assina Pela Contratante : FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO 

Assina pela Contratada : JUCELIO SAMPAIO SOUZA 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano XII • Edição Nº 754

- 5 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2021  
DISPENSA Nº26/2021  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na 
forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada 
declaração de dispensa para contratação direta do seguinte objeto para 
atendimento de finalidade precípua da Administração junto EDVALDO LIMA 
67755259587, CNPJ sob n.º 19.098.538/0001-09, a fim de que produza os seu 
jurídicos e legais efeitos: 

 
OBJETO: Contratação de profissional da área de comunicação para 

prestar serviço na Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus.  
 
 
PREÇO GLOBAL: R$ 1.000,00 (Um mil reais). 
 
VIGÊNCIA: De 26/03/2021 á 26/05/2021 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e 

lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Santo Antônio de Jesus - BA, 26 de março  de 2021. 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO  
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano XII • Edição Nº 754

- 6 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2021  
DISPENSA Nº27/2021  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na 
forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada 
declaração de dispensa para contratação direta do seguinte objeto para 
atendimento de finalidade precípua da Administração junto CELY TURISMO 
E EVENTOS LTDA, CNPJ sob n.º 10.803.063/0001-30, a fim de que produza os 
seu jurídicos e legais efeitos: 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada e/ou agência de 

turismo ou viagens para execução de serviços de reserva, emissão, marcação, 
remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais. 

 
FINALIDADE: As passagens serão utilizadas por agentes públicos em 

viagens oficiais que se destinem a tratar de assuntos de interesse deste 
legislativo. 

 
PREÇO GLOBAL: R$ 11.031,56 (Onze mil trinta e um reais e cinquenta 

e seis centavos). 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e 

lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Santo Antônio de Jesus - BA, 05 de abril de 2021. 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO  
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 32/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 33/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2021)



		2021-04-05T05:30:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




